2023 年 2 月 27 日

報道関係各位

公益財団法人がん研究会

「がん研究会チャリティーコンサート」を 2023年 3月 19日に東京芸術劇場にて開催

 ―藤岡幸夫指揮、日本フィルハーモニー交響楽団の演奏、および特別講演では

相島一之、原千晶、高野利実、中井美穂（司会）ががんの話題を語ります―

公益財団法人がん研究会（がん研有明病院、がん研究所、がん化学療法センター、がんプレシジョン医療研究セ

ンター）は、2023 年 3 月１9 日に「がん研究会 チャリティーコンサート」を開催します。

 これは、がん研究会ががん克服に向けた研究・医療の推進を目的に開催するもので、新型コロナウィルス感染症がが

ん医療へ受診控えをはじめとする様々な影響を与えた今こそ、がんについての正しい知識を多くの人に伝えたいという想

いが込められています。

本コンサートの第 1 部では著名人のがん経験者とがん研有明病院の医師が自身の経験談やがんに関する話題を

語り、第 2 部では藤岡幸夫指揮、日本フィルハーモニー交響楽団が名曲の数々を演奏します。

 詳細は下記の通りですので、多くの方にご来場いただきたくお知らせいたします。

記

【コンサート概要】

１．名 称  ：がん研究会 チャリティーコンサート

２．開催日時：2023 年 3 月 19 日（日）14 時開演（13 時 15 分開場）

３．場 所  ：東京芸術劇場コンサートホール（東京・池袋）

４．料 金  ：S 席 8,000 円、A 席 6,000 円、B 席 5,000 円（全席指定、税込）

５. プログラム ：第 1 部 がんに関する特別講演、第 2 部 音楽で巡るヨーロッパの旅（曲目はチラシ参照）

６．指 揮   ：藤岡 幸夫

７．管弦楽  ：日本フィルハーモニー交響楽団

８．がんに関する特別講演出演者：相島一之（俳優）、原千晶（タレント・よつばの会代表）

                       高野利実（がん研有明病院 院長補佐・患者家族支援部長）

                       司会：中井美穂（フリーアナウンサー）

９．主催：公益財団法人がん研究会/がん研有明病院

10．協力：公益財団法人日本フィルハーモニー交響楽団

11．協賛：アフラック生命保険株式会社

12．参考：チラシ添付、 がん研究会チャリティーコンサート特設サイト https://www.jfcr.or.jp/charity

【チケット発売中】

日本フィル・サービスセンターへ申し込み

  日本フィル e チケット♪ （席を選んでお申込みできます） https://eticket.japanphil.or.jp

  Tel:03-5378-5911（平日 11 時～17 時）

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

公益財団法人がん研究会 広報課  E-mail：ganken-pr@jfcr.or.jp

〒135-8550 東京都江東区有明 3-8-31  TEL：03-3570-0775

	【プレスリリース】がん研究会チャリティーコンサート開催
	がん研究会チャリティーコンサートチラシWEB用new